室蘭工業大学同窓会

平成２９年９月 4 日
 室蘭工業大学同窓会
 支部長 各位

 拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本学同窓会総会、評議員

会や会誌「モ・ルラン」の発行等では大変お世話になっております。
さて、本年、東京で開催されました総会で、本学同窓会の一般社団法人化の登記ならび

に定款をご承認戴きました。そこで、来年５月１８日（金）に帯広で予定されています総

会が、法人化としての第１回目の社員総会になります。定款にありますように、社員総会

にはこれまでと異なり、代議員（社員）が出席します。今回の法人化では、これまでの同

窓会運営方針を可能な限り変えずにスタートさせる予定です。従いまして、次期社員総会

には各支部からこれまでと同数の方に代議員として出席して戴きたいと考えています。
そこで、支部の代議員の選出をお願いする次第です。代議員は、同窓会の正会員であれ

ば、現在の支部長に限らず、支部のどなたでも結構ですが、必ず社員総会に出席して戴け

る方をご選出願います（代議員の代理は、認められません）。本部からは、代議員の方のみ

に、これまでと同様に旅費と日当を支給します。恐れ入りますが、本年中（１２月３１日

まで）に選出して戴き、同窓会本部へお知らせ戴けると幸いです。
また、同窓会ホームページでも個別に募集しますが、法人化後の本学同窓会の名称を募

集します。下記に例を示しますが、それ以外の名称がありましたらお知らせ下さい。ただ

し、既に他の組織で使われている名称（「蘭岳会」や「水元会」、「北斗会」、「明徳会」等は

既に存在します）は、避けて下さい。これも、応募締め切りは本年中にしたいと思います。
現在の候補：「モ・ルラン」、「室工大同窓会」
以上、２点についてご検討とご連絡のほど、宜しくお願い致します。

敬具

室蘭工業大学同窓会
理事長
板倉賢一